Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 74, de 2006

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

Comunica ao Senado Federal que se ausentará do País no dia 22 de janeiro de 2006, a fim de participar, em La Paz, da
cerimônia de posse do Senhor Evo Morales na Presidência da República da Bolívia.

Assunto:

Data de Leitura:

-

20/01/2006

Tramitação encerrada

ConhecidaDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 12/02/2007 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

TRAMITAÇÃO

12/02/2007 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

TRAMITAÇÃO ENCERRADASituação:

Processo arquivadoAção:

02/01/2007 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Arquivo.Ação:

07/12/2006 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 246, de 2006, do Senhor Presidente da República,  comunicando que se ausentará do País, nos dias 8 e
9 de dezembro de 2006, para participar da II Cúpula de Chefes de Estado da Comunidade Sul-Americana de Nações, em
Cochabamba, Bolívia.

       À Secretaria-Geral da Mesa.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 37791

07/12/2006 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

28/11/2006 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 239, de 2006 (nº 1.023/2006, na origem), do Senhor Presidente da República, comunicando que se
ausentará do País no período de 29 de novembro a 1º de dezembro, para participar da reunião de Cúpula dos Chefes de Estado
da África e da América do Sul, em Abuja, na Nigéria.
A Mensagem lida, juntada ao presente processado, vai à publicação no DSF de 29.11.2006;

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 74, de 2006

TRAMITAÇÃO

À Secretaria-Geral da Mesa.
Publicado no DSF Páginas 35857

28/11/2006 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

13/11/2006 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Lida, encaminhada à publicação e juntada ao presente processado a Mensagem nº 237, de 2006 (nº 947, na origem), de 09 de
novembro em curso, do Senhor Presidente da República, informando que se ausentará do País, nos dias 12 e 13 de novembro,
em visita oficial à República Bolivariana da Venezuela.

À SGM.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 34414

13/11/2006 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

18/09/2006 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 220, de 2006, do Senhor Presidente da República,  comunicando que se ausentará do País, de 18 a 20
de setembro próximo, a fim de participar da LXI Assembléia Geral das Nações Unidas, em Nova York.
       À publicação.

       À Secretaria-Geral da Mesa.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 29022

18/09/2006 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

26/07/2006 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 192, de 2006 (nº 622/06), de 26 do corrente, do Senhor Presidente da República, informando que se
ausentará do País nos dias 27 e 28 de julho de 2006, a fim de participar da solenidade de posse do novo Presidente do Peru, em
Lima.
À publicação.

À Secretaria-Geral da Mesa.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 25326

26/07/2006 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 74, de 2006

TRAMITAÇÃO

19/07/2006 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 185, de 2006 (nº 561/06), de 18 do corrente, do Senhor Presidente da República, informando que se
ausentará do País no período de 20 a 21 de julho de 2006, a fim de participar da Cúpula dos Chefes de Estado do MERCOSUL, em
Córdoba, na Argentina.
À publicação.

À Secretaria-Geral da Mesa.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 24740-24741

19/07/2006 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

14/07/2006 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 183, de 2006 (nº 547/06), de 12 do corrente, do Senhor Presidente da República, informando que se
ausentará do País no período de 14 a 18 de julho de 2006, a fim de participar da Cúpula do Grupo dos 8, em São Petersburgo, na
Rússia.
À publicação.

À Secretaria-Geral da Mesa.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 24387

14/07/2006 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

03/07/2006 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 176, de 2006 (nº 501, 2006, na origem), do Senhor Presidente da República, comunicando que se
ausentará do País, nos dias 4 e 5 de julho corrente, a fim de realizar visita oficial à Venezuela.
À publicação.

À Secretaria-Geral da Mesa.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 22239

03/07/2006 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

10/05/2006 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 132, de 2006 (nº 338, 2006, na origem), do Senhor Presidente da República, comunicando que se
ausentará do País, no período de 11 a 14 de maio, para participar da IV Cúpula América Latina e Caribe - União Européia, no dia
12, e realizar visita oficial à República da Áustria, no dia 13, em Viena.
À publicação.

À Secretaria-Geral da Mesa.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 15844

pg 3

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 74, de 2006

TRAMITAÇÃO

10/05/2006 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

03/05/2006 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 126, de 2006, do Senhor Presidente da República,  comunicando que se ausentará do País, no dia 4 de
maio, para participar de reunião com os Presidentes da Argentina, Bolívia e Venezuela, em Puerto Iguazú- Argentina.
       À publicação.

       À Secretaria-Geral da Mesa.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 14109

03/05/2006 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

10/03/2006 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 100, de 2006, comunicando que o Presidente Luíz Inácio Lula da Silva se ausentará do País, no dia 11  de
março, para participar da pose da Presidente Michelle Bachelet, em Valparaíso, no Chile.
À publicação.

À Secretaria-Geral da Mesa.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 7517

10/03/2006 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhada ao Plenário.Ação:

03/03/2006 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 96, de 2006 (nº 126, 2006, na origem), do Senhor Presidente da República, comunicando que se
ausentará do País, no período de 06 a 09 de março, para realizar visita oficial ao Reino Unido.
À publicação.

À Secretaria-Geral da Mesa.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 6717

03/03/2006 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

07/02/2006 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 79, de 2006, do Senhor Presidente da República,  comunicando que se ausentará do País, no período de
8 a 12 de fevereiro de 2006, a fim de realizar visitas oficiais à Argélia, nos dias 8 e 9, Benin, no dia 10, Botsuana, no dia 11 e, no
dia 12, participará na África do Sul da Cúpula da Governança Progressista.
À publicação.

Ação:

pg 4

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 74, de 2006

TRAMITAÇÃO

À Secretaria-Geral da Mesa.

Publicado no DSF Páginas 3381

07/02/2006 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

20/01/2006 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 38, de 2006, do Senhor Presidente da República,  comunicando que se ausentará do País, no dia 22 de
janeiro de 2006, a fim de participar em La Paz da cerimônia de posse do Senhor Evo Morales na Presidência da República da
Bolívia.
À publicação.

À Secretaria-Geral da Mesa.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 1366

20/01/2006 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário.Ação:

20/01/2006 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 02 (duas) folhas numeradas e rubricadas.
À SSCLSF.

Ação:

DOCUMENTOS

MSF 74/2006

20/01/2006Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

Comunica ao Senado Federal que se ausentará do País no dia 22 de janeiro de 2006, a fim de participar, em La Paz, da cerimônia
de posse do Senhor Evo Morales na Presidência da República da Bolívia.

Descrição/Ementa:

pg 5